[bookmark: _GoBack][image: ]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

    _________                                                                            № _________

г. Новосибирск

Об организации проведения межрегионального мероприятия
«День поля Новосибирской области - 2021»

С целью обмена опытом и расширения сотрудничества в области растениеводства
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести межрегиональное мероприятие «День поля Новосибирской области - 2021» на базе учебно- опытного хозяйства «Практик» федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего «Новосибирский государственный аграрный университет» 6 августа 2021 года.
2. Утвердить:
1) программу проведения межрегионального мероприятия «День поля Новосибирской области - 2021» согласно приложению к настоящему приказу;
2) план организации и состав организационного комитета межрегионального мероприятия «День поля Новосибирской области - 2021» согласно приложению к настоящему приказу.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя Правительства
Новосибирской области – министр						      Е.М. Лещенко

Кириенко М.А.
238 65 11
Лист согласования
к приказу министерства сельского хозяйства Новосибирской области
«Об организации проведения межрегионального мероприятия
«День поля Новосибирской области - 2021»

Заместитель министра

С.А. Невзорова

	Заместитель министра - начальник управления отраслевой технологической политики

	В.В. Апанасенко

	Заместитель начальника управления – начальник юридического отдела управления правового, организационного и кадрового обеспечения

	Л.В. Варфоломеева

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства сельского
хозяйства Новосибирской области
__________________ №________

ПЛАН
организации и проведения межрегионального мероприятия
«День поля Новосибирской области - 2021»

6 августа 2021                             	        Новосибирская область
	        Новосибирский район
	        п. Тулинский

	№
п\п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок
исполнения

	1
	Подготовка и рассылка приглашений участникам выставки
	Кириенко М.А.,
Щевровский А.А.

	До 01.07.2021

	2
	Подготовка и рассылка приглашений гостям выставки
	Бурмистрова Г.А.

	До 01.07.2021

	3
	Проведение рабочего совещания с представителями компаний производителей и дистрибьюторов техники, агрохимии и технологий для сельскохозяйственного производства
	Лещенко Е.М.,
Апанасенко В.В.,
Кириенко М.А.,
Щевровский А.А.
	До 01.07.2021

	4

	Определение состава участников выставки, организаций партнеров
	Лещенко Е.М.,
Апанасенко В.В.,
Иващенко Г.В.
(ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ).
	До 07.07.2021

	5
	Проведение рабочего
совещания
	Лещенко Е.М.,
Рудой Е.В. (ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ),
члены организационного комитета.
	До 22.06.2021

	6
	Размещение информации о проведении мероприятия в СМИ регионов, объявления по телевидению и радио, анонс мероприятия в социальных сетях
	Иващенко Г.В.
(ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ),
Ледовских И.Ю.

	До 07.07.2021

	7
	Формирование списков участников мероприятия
	Апанасенко В.В.,
Кириенко М.А.,
Иващенко Г.В.
(ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ),
Бурмистрова Г.А.
	До 07.07.2021

	8
	Формирование списков делегаций районов Новосибирской области и участников семинаров-совещаний
	Апанасенко В.В.,
Кириенко М.А.,
Бурмистрова Г.А.

	До 07.07.2021

	9
	Подготовка наградных материалов для представления к награждению
	Бурмистрова Г.А.,

	До 05.07.2021

	10
	Подготовка программы пребывания Губернатора Новосибирской области на мероприятии, согласование с общей программой проведения мероприятия
	Бурмистрова Г.А.,
Самойлов А.В.,
Ледовских И.Ю.

	До 12.07.2021

	11
	Подготовка проекта сценария и программы проведения мероприятия, в том числе организация проведения семинаров-совещаний
	Бурмистрова Г.А.,
Кириенко М.А.,
Щевровский А.А.
	До 12.07.2021

	12
	Сбор информации по технике и оборудованию, определение габаритов экспозиционной площадки
	Сапожников А.П.,
Щевровский А.А.

	До 12.07.2021

	13
	Подготовка схемы размещения техники и оборудования
	Кириенко М.А.,
Щевровский А.А.,
Фололеева Н.А.
	До 12.07.2021

	14
	Организация культурной программы с участием творческих коллективов
	Иващенко Г.В.
(ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ).
	До 12.07.2021

	15
	Подготовка демонстрационного участка (скашивание, уборка травы, выравнивание и т.д., определение санитарной зоны, размещение рукомойников, санузлов)
	Кириенко М.А.,
Иващенко Г.В.
(ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ),
Мармулев А.Н.
(ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ).
	02.08.2021

	16
	Организация подготовки и содержания автодороги от поселка «Тулинский» до места проведения Дня поля (гредирование, полив)
	Иващенко Г.В.
(ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ).
	02.08.2021-06.08.2021

	17
	Обеспечение в конференц-зале световым, звуковым оборудованием, предоставляющим технические и другие возможности для проведения семинаров-совещаний с наличием соответствующей мебели и оборудования в необходимом объеме
	Иващенко Г.В.
(ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ).
	До
04.05.2021

	18
	Подготовка площадки для расположения выставочных шатров и палаток, установка выставочных шатров и палаток
	Кириенко М.А.,
Щевровский А.А.,
Иващенко Г.В. (ФГБОУ ВО
Новосибирский ГАУ).

	До
04.05.2021

	19
	Подготовка и расстановка табличек со схемами опытов, названием сортов и гибридов сельскохозяйственных культур. Обеспечить сопровождение консультантом по опытным учаскам
	Мармулев А.Н.
(ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ),
Попова О.С.,
Любимец Ю.В. (ФГБУ Россельхозцентр по Новосибирской области).
	До
04.05.2021

	20
	Установка контуров экспозиционной площадки, стоянки автотранспорта, подготовка и установка аншлагов
	Кириенко М.А.,
Щевровский А.А.,
Иващенко Г.В.
(ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ),
Мармулев А.Н.
(ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ),
Соболевский А.А. (Инспекция Гостехнадзора по Новосибирской области).
	До
04.05.2021

	21
	Установка и оформление сцены
	Иващенко Г.В.
(ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ).
	До
04.05.2021

	22
	Определение точек подключения к источникам электроэнергии, обеспечение подключения (генераторы)
	Щевровский А.А.,
Иващенко Г.В.
(ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ).
	До
04.05.2021

	23
	Размещение указателей к месту проведения дня поля, расстановка техники на площадке
	Сапожников А.П.,
Щевровский А.А.,
Иващенко Г.В.
(ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ),
Соболевский А.А. (Инспекция Гостехнадзора по Новосибирской области).
	До
04.05.2021

	24
	Организация работ на демонстрационных участках с опытными делянками сельскохозяйственных культур
	Мармулев А.Н.
(ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ),
Любимец Ю.В. (ФГБУ Россельхозцентр по Новосибирской области).
	06.08.2021

	25
	Обеспечение работы звуковой аппаратуры (сцена)

	Иващенко Г.В.
(ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ).
	06.08.2021

	26
	Организация точек торговли и общественного питания
	Громова Г.Н.,
Иващенко Г.В.
(ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ).
	06.08.2021

	27
	Организация демонстрационного показа
	Кириенко М.А.,
Щевровский А.А.,
Иващенко Г.В.
(ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ),
Бауэр В.А. (ООО «Техпромторг»,
Троценко А.А. (ООО Агротрак),
Близнюк А.С. (ООО Агро-Центр).
	06.08.2021

	28
	Озвучивание демонстрационного показа
	Иващенко Г.В.
(ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ),
Троценко А.А.
(ООО Агротрак).
	06.08.2021

	29
	Организация и обеспечение регистрации участников в день проведения мероприятия
	Бурмистрова Г.А.,
Иващенко Г.В. (ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ).
	06.08.2021

	30
	Организация питания (обеда) гостей (VIP палатка)
	Громова Г.Н.,
Иващенко Г.В.
(ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ),
Троценко А.А.
(ООО Агротрак).

	31
	Регулирование движения на демонстрационном участке
	Щевровский А.А.,
Соболевский А.А.
(Инспекция Гостехнадзора по Новосибирской области),
Мармулев А.Н.
(ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ).
	06.08.2021

	32
	Организация и обеспечение дежурства автомобилей служб экстренного реагирования (ГИБДД, ППС, МЧС, скорая помощь)
	Иващенко Г.В. (ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ).
	06.08.2021

_________

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства сельского хозяйства Новосибирской области от ________________ № ________

СОСТАВ
организационного комитета межрегионального мероприятия
«День поля Новосибирской области - 2021»

	Лещенко
Евгений
Михайлович
	–
	заместитель Председателя Правительства
Новосибирской области – министр сельского хозяйства Новосибирской области, председатель комитета;

Рудой
Евгений
Владимирович

–

ректор Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский государственный аграрный университет», доктор технических наук, сопредседатель комитета;

	Апанасенко
Виктор
Васильевич
	–
	заместитель министра - начальник управления отраслевой технологической политики Новосибирской области, заместитель председателя организационного комитета;

	Бауэр
Владимир Александрович
	–
	директор	общества	с	ограниченной
ответственностью	 «Техпромторг»
(по согласованию);

	Иващенко
Георгий
Васильевич
	–
	исполняющий обязанности проректора по общим вопросам Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский государственный аграрный университет»;

	Любимец
Юрий
Васильевич
	_
	руководитель	филиала	Федерального
государственного бюджетного учреждения «Российский сельскохозяйственный центр» по Новосибирской области (по согласованию);

Мармулев
Алексей
Николаевич

    –

декан агрономического факультета Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский государственный аграрный университет», кандидат сельскохозяйственных наук, доцент;

	Соболевский
Александр
Александрович
	–
	начальник инспекции государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Новосибирской области
(по согласованию);

	Тепляков
Александр
Александрович
	–
	генеральный директор ООО «Новосибирская продовольственная корпорация»
(по согласованию);

	Троценко
Артем
Александрович
	–
	директор филиала общества с ограниченной ответственностью «Агротрак»
(по согласованию).

________
image1.wmf